
 

 
ВЕРХНЕПЫШМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27 июня 2016 г.  № 10/29 
 

г. Верхняя Пышма 
 

О полномочиях по составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

 

В соответствии с п. 21.2 ст. 29 Федерального закона от 12 июня 2002 г.  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», ч. 5 ст. 28.3 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

руководствуясь ст. 29 Федерального закона от 22 февраля 2014 г. № 20-ФЗ  

«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 27 апреля 2016 года № 5/36-7  

«О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской 

Федерации, территориальные избирательные комиссии», Верхнепышминская 

городская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по Свердловскому одномандатному избирательному 

округу № 168 по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации РЕШИЛА: 

1. Уполномочить членов Комиссии с правом решающего голоса: 

1.1. Зырянова Алексея Геннадьевича, председателя Комиссии; 

1.2. Языкова Евгения Владимировича, заместителя председателя 

Комиссии; 

 



 2

1.3. Чернову Елену Геннадьевну, члена Комиссии  

на составление протоколов об административных правонарушениях по делам, 

предусмотренным статьями 5.3, 5.5, 5.8–5.10, 5.12, 5.17-5.20, 5-47, 5.50 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях. 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления, участковым 

избирательным комиссиям, средствам массовой информации, опубликовать на 

официальном сайте Комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Зырянова А.Г. 

 
 

Председатель комиссии 

  
 

Зырянов А.Г. 
   

Секретарь комиссии  Гарипова Ю.Ф. 

 


